[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

Российская Федерация                                                    Россия Федерациязы
Республики Алтай                                              Алтай Республиканын

Улаганский район                                                                                     Улаган аймагындагы

Сельская администрация                                                              Jурт администрациязы

Челушманского сельского поселения                                              Чолушман jурт jеезези

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                              JАКАН
от « 01»  декабря  2021г.                 №14                                         с. Балыкча

	     Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета сельской администрации МО «Челушманское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 16.09.2021 г. №1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Челушманское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (Приложение №1).
Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Челушманское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (Приложение №2).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Обнародовать путем вывешивания на информационных стендах, размещенных в помещении администрации сельского поселения с. Балыкча, в помещениях СДК с. Балыкча, ДК с. Коо.
Глава                                                                                  С.В. Кыныраков
Приложение №1

к Постановлению администрации МО «Челушманское сельское поселение»

Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета сельской администрации МО «Челушманское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

от «___»_______2021г. №___

Перечень главных администраторов доходов бюджета

сельской администрации муниципального образования
 «Челушманское сельское поселение»

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения, кода бюджетной классификации Российской Федерации

	Главного администратора доходов
	Доходов бюджета сельского поселения

	1
	2
	3

	807
	1 08 04020 11 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	807
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	807
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	807
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) поселений за выполнение определенных функций

	807
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	807
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	807
	2 02 15001 10 0000 150

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание   бюджетной обеспеченности

	807
	2 02 20051 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ

	807
	2 02 20303 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов

	807
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции на осуществление   первичного воинского  учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	807
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции  бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	807
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	807
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	807
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	807
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	807
	2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	807
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение №2
к Постановлению администрации МО «Челушманское сельское поселение»

Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета сельской администрации МО «Челушманское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

от «___»_______2021г. №___

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

сельской администрации муниципального образования

 «Челушманское сельское поселение»

	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование

	807
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	807
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	807
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	807
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	807
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов сельских поселений